
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL  NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESČIO LENGVATOS 

SUTEIKIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-03-10 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Priimti sprendimą dėl mokesčio lengvatos.  

Uždavinys: 

Įvertinti prašymo dėl mokesčio lengvatos pagrįstumą ir priimti sprendimą atleisti 

(neatleisti) nuo nekilnojamojo turto mokesčio. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimas priimamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 18 punktu, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 

straipsnio 5 dalimi, Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T3-18 

„Dėl Žemės, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčių lengvatų 

teikimo pagal atskirus prašymus tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Žemės, valstybinės žemės 

nuomos, nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčių lengvatų teikimo pagal atskirus prašymus 

tvarkos aprašu. 

Laukiami rezultatai: 

Atsakymo pateikimas pareiškėjui. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Patenkinus prašymą savivaldybės biudžetas netektų 927 Eur pajamų. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

2021-02-12 gautas (duomenys neskelbtini) prašymas atleisti nuo jai nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo turto (208/1000 dalių), esančio Vytauto g. 18, Prienuose, mokesčio už 

2020 m. Mokesčio suma – 927 Eur. Prašyme nurodoma, kad pastate 2020 m. nebuvo vykdoma 

jokia veikla ir pajamų negauta. Tam įtakos turėjo situacija dėl COVID-19 pandemijos. Turtas 

įsigytas 2017 metų pabaigoje buvo remontuojamas ir rengiamas išnuomoti. Pareiškėja gyvena su 

vyru, turi nepilnametį vaiką. Pagal pateiktas pažymas vidutinės šeimos mėnesio pajamos 1259 Eur 

(šeimos nariui 420 Eur). 

Lyginamasis variantas: nepridedamas.  

 

Skyriaus vedėja                                                                            Jurgita Čerkauskienė 


